PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                 №_________

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 04.05.2017 № 172-пп «О порядке и размере предоставления гарантий обеспечения отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Еврейской автономной области»
правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 04.05.2017 № 172-пп «О порядке и размере предоставления гарантий обеспечения отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «в размере 17210,0 рубля» заменить словами «в размере 20050,0 рублей).

1.2. Пункт 3 признать утратившим силу.

1.3. В Положении о порядке и размере предоставления гарантий обеспечения отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. Обеспечение бесплатного проезда до места нахождения оздоровительных организаций и обратно детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в областных государственных организациях, осуществляющих обучение, осуществляет комитет образования области и комитет социальной защиты населения правительства области»;

- пункт 2.14. изложить в следующей редакции:
«2.14. Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в санаторно-реабилитационные центры, расположенные на территории Российской Федерации, осуществляется комитетом социальной защиты населения правительства области на основании решения комиссии санаторно-реабилитационного центра об определении кандидатур детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, направляемых для обследования и лечения в санаторно-реабилитационный центр в соответствующем учебном году».

- пункт 7.3. изложить в следующей редакции:

«7.3. Для оплаты стоимости проезда организованных групп детей, проживающих на территории области (далее - дети), и лиц, их сопровождающих, необходимы следующие документы и сведения:

- список детей, направляемых в детский оздоровительный лагерь, утвержденный комитетом образования и комитетом социальной защиты;

- копия свидетельства о рождении ребенка (детей) или копия паспорта (1-я и 2-я страницы, страница с регистрацией);

- проездные документы ребенка (детей) и лиц, их сопровождающих, в детский оздоровительный лагерь».

- пункт 7.4. изложить в следующей редакции:
«7.4. Документы, необходимые для оплаты стоимости проезда детей и лиц, их сопровождающих, формирует комитет образования.

Родители (законные представители) детей представляют в комитет образования и комитет социальной защиты документы (копии документов), предусмотренные в абзаце третьем пункта 7.3 настоящего Положения, одновременно с оригиналами.
Должностное лицо комитета образования и комитета социальной защиты, принимающее документы, осуществляет проверку копий документов на соответствие оригиналам».

- пункт 7.5. изложить в следующей редакции:

«7.5. Оплата стоимости проезда детей и лиц, их сопровождающих, а также оплата стоимости питания и проживания лиц, сопровождающих детей, осуществляется комитетом образования и комитетом социальной защиты».

Временно исполняющий

обязанности губернатора области                                               Р.Э. Гольдштейн